
Załącznik do uchwały Nr XXVI.217.2021 

Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

Apel 
do Pana Piotra Całbeckiego 

Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego i Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego w sprawie pilnego podjęcia działań związanych z przebudową drogi wojewódzkiej nr 265  
relacji Brześć Kujawski – Kowal – Gostynin na odcinku od km 19+130 do km 34+025. 

Szanowny Panie Marszałku, 

Rada Gminy Baruchowo, jako organ przedstawicielski mieszkańców Gminy Baruchowo, zwraca się 
z apelem o podjęcie przez Sejmik i Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego, pilnych działań w celu 
przeprowadzenia przebudowy drogi wojewódzkiej nr 265 relacji Brześć Kujawski – Kowal – Gostynin na 
odcinku od km 19+130 do km 34+025. Stan techniczny wskazanego odcinka drogi jest katastrofalny i stwarza 
ogromne zagrożenie bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu, tj. kierujący pojazdami, rowerzystów 
i pieszych. 

Droga wojewódzka nr 265 na odcinku od km 19+130 do km 34+025 w obecnym układzie komunikacyjnym, 
ukształtowanym po wybudowaniu autostrady A1, stała się swoistym skrótem dla kierujących pojazdami, 
chcących dojechać do Warszawy, a nie koniecznie skorzystać z pozostałej części autostrady A1 i autostrady 
A2. Po utworzeniu węzła autostradowego nr 16 w Kowalu, wiele osób kierujących pojazdami zjeżdża 
z autostrady A1 i za pośrednictwem drogi powiatowej nr 2920C, a później drogi wojewódzkiej nr 
265 przemieszcza się w kierunku Warszawy. Skutkuje to wzrostem natężenia ruchu oraz znaczącym 
zwiększeniem udziału w strukturze ruchu samochodów ciężarowych. 

Droga wojewódzka nr 265 to także dojazd do wielu placówek publicznych, w tym m.in. do Urzędu Gminy 
Baruchowo, Szkoły Podstawowej w Baruchowie, biblioteki, ośrodka zdrowia, kościoła. 

Tym samym niepodjęcie działań inwestycyjnych w celu przystosowania parametrów drogi do jej 
zwiększonego obciążenia jak również brak drożnych rowów przydrożnych z których woda opadowa przy 
intensywnych ulewach wylewa się i zalewa oraz zamula istniejąca nawierzchnię drogi, przełożyło się 
w oczywisty sposób na pogorszenie się warunków ruchu drogowego. 

Przeprowadzane w ostatnich latach przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy prace w ramach 
bieżącego utrzymania dróg, tj. naprawa jezdni, częściowe uzupełnianie poboczy oraz uzupełnianie ubytków 
w jezdni i krawędziach masą na zimno nie przynoszą dłuższego efektu i kompletnie nie rozwiązują problemu. 

Na podkreślenie zasługuje fakt pogarszającego się stanu nawierzchni przedmiotowego odcinka drogi, co 
bezpośrednio wpływa na coraz to większe zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego, którego 
konsekwencje w postaci licznych skarg  kierowane są do Samorządu Gminy. Każdego roku na przedmiotowym 
odcinku drogi dochodzi do coraz to większej liczby wypadków drogowych, poza tym stan nawierzchni drogi 
(liczne ubytki w nawierzchni, spękania i koleiny) stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu 
drogowego bez względu na to jakim pojazdem się poruszają. 

W celu zapewnienia właściwych warunków ruchu drogowego niezbędne jest bowiem, przebudowanie 
i wykonanie nowej nawierzchni drogowej o grubości dostosowanej do obecnego i przyszłego zwiększającego 
się natężenia ruchu, wykonanie poboczy utwardzonych jak również wykonanie nowych wjazdów oraz 
odtworzenie i udrożnienie rowów odprowadzających wody opadowe. 

Od 2017 roku Wójt Gminy Baruchowo wielokrotnie zwracały się z prośbą o zintensyfikowanie działań 
zmierzających do realizacji przedsięwzięcia. Pomimo licznych próśb do dnia dzisiejszego nie zbyt wiele w tym 
temacie zostało zrobione, nie przedstawiona została również informacja o terminie rozpoczęcia i zakończenia 
prac związanych z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia. 
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Tym samym Rada Gminy Baruchowo dostrzega konieczność podjęcia rzetelnych i stanowczych decyzji 
mających na celu przyspieszenie prac związanych z realizacją przedmiotowego zadania, którego przebudowa 
jest konieczna i bezpośrednio przedkłada się na zachowanie bezpieczeństwa uczestników ruch drogowego. 

Wierzymy, że nasz apel wynikający z determinacji w kwestii pilnego rozwiązania tego problemu, a będący 
bezpośrednio głosem mieszkańców codziennie korzystających z tego ciągu komunikacyjnego, zostanie 
potraktowany w sposób odpowiedni na szczeblu Władz Samorządowych Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i przyczyni się do wypracowania długo oczekiwanego rozwiązania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E239D50-3D94-4757-9703-6321300971A7. Podpisany Strona 2


